

Protokół nr 18/2020
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu
z dnia 24 listopada 2020 roku

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina 14:30

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą *zał. nr 1 do protokołu*.

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą *zał. nr 2 do protokołu*.

Zawiadomienie na posiedzenie Komisji – *stanowi zał. nr 3 do protokołu*.

Ze względu na zwiększone obostrzenia sanitarne związane ze stanem pandemii COVID-19, na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020r., poz. 568 z późn. zm.) Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu zarządziła obradowanie komisji w trybie zdalnym.

Ad 1. Posiedzenie Komisji otworzyła **Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu¹, Sylwestra Wawrzyniak**. Na podstawie potwierdzenia przez logowanie w systemie zdalnym oraz zgłaszania się poszczególnych radnych po odczytaniu listy obecności członków Komisji, **Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak** stwierdziła kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ponadto przypomniała proces głosowania imiennego zdalnego tj. po wypowiedzeniu przez Przewodniczącą „kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał”, zgodnie z listą obecności radni będą wywoływani po imieniu i nazwisku, aby określić swoje stanowisko przez wypowiedzenie „jestem za” lub „jestem przeciw” lub „wstrzymuję się”.

Ad 2.

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że w dniu dzisiejszym tj. 24.11.2020 r. do Biura Rady wpłynęła autopoprawka Zarządu w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. Została ona niezwłocznie umieszczona na repozytorium, a radni otrzymali informację sms o tym fakcie. Autopoprawka będzie omówiona w pkt 5 porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Analiza projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2021 rok – wypracowanie wniosków do Zarządu.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok wraz z autopoprawką.

¹Ikroć w protokole znajdzie się zapis „Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak” będzie to oznaczało, że wypowiedzi udzieliła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Sylwestra Wawrzyniak.

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 3377D (działki nr 72/1 i 80/1 obręb Nr 3 Kolce) o dł. 183m kategorii drogi powiatowej.
7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wystąpienia do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ze stanowiskiem w sprawie sprzeciwu wobec zmian wynikających z ustawy z dnia 18 września 2020 roku o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw, tzw. „piątki dla zwierząt”.
8. Sprawy bieżące.

Ad 3. Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół z siedemnastego posiedzenia Komisji był udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia posiedzenia Komisji nikt nie zgłosił uwag, w związku z tym protokół został przyjęty przez aklamację i zostanie opublikowany w BIP na stronie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

Ad 4. Z projektem uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2021 rok zapoznała radnych **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat** (część opisowa do projektu *stanowi zał. nr 4 do protokołu.*)

W dyskusji udział wzięli następujący radni: **Kamil Opel, Piotr Pol, Starosta Krzysztof Kwiatkowski.**

Radny Kamil Orpel w trakcie wypowiedzi, zwrócił uwagę na nierówny podział środków na wsparcie inwestycji lub zadań dla poszczególnych gmin. Zwrócił się szczególnie omówienie zadania dotyczącego ścieżek rowerowych, które mają swym zasięgiem objąć wszystkie gminy Powiatu Wałbrzyskiego. Radny z niezrozumieniem przyjął również zapis w przyszłorocznym projekcie budżetu dotyczący zamiaru zakupu koparko-ładowarki, pytając czy starostwo posiada odpowiednio wykwalifikowany i z uprawnieniami personel do obsługi tego typu sprzętu. Zapytał również kto i w jaki sposób będzie prowadził kontrole nad tym sprzętem, gdzie będzie stacjonował ten sprzęt i kto będzie go monitorował. Ponadto wskazał brak racjonalności finansowej tego zakupu wykazując przykładowe koszty związane z utrzymaniem tej ładowarko-koparki tj. opłaty, paliwo, naprawy, kontrole, koszty pracownika – operatora koparki itd. informując przy tej okazji, że wypożyczenie takiego sprzętu może być tańsze, a co za tym idzie korzystniejsze finansowo dla Powiatu Wałbrzyskiego.

Poprosił również Zarząd Powiatu o przedłożenie radnym przed sesją analizy finansowej, która pozwoli podjąć decyzję, co do zasadności bądź braku zasadności zakupu tego sprzętu.

Starosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił powody zakupu ładowarko-koparki wskazując racjonalność działania na kilku przykładach między innymi:

- a) Korzyści finansowe wynikające z samoobsługi tj. wykonania ścinki poboczy we własnym zakresie tj. ok 70 kilometrów z obu stron (dotychczasowe koszty były bardzo wysokie);
- b) Bieżące naprawy uszkodzonych poboczy, przepustów zwłaszcza w sytuacjach kryzysowych gdzie czas wykonania prac odgrywa ważną rolę w zakresie przywrócenia bezpieczeństwa mieszkańcom np. usunięcia kanarów poprzewracanych drzew.

- c) Zakupiony sprzęt powinien zwrócić się po dwóch latach użytkowania (amortyzacja sprzętu to ok 10% rocznie) stąd w sytuacji gdy założenia, co do racjonalności zakupu nie potwierdzą się sprzęt nie straci na wartości.

Starosta Krzysztof Kwiatkowski omówił również jak będzie przebiegać realizacja budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu informując, że planowane działania w tym zakresie zmierzają do tego, aby ścieżki te służyły całym rodzinom.

Radny Piotr Pol omówił szczegóły i przebieg realizacji inwestycji związanej z budową ścieżek rowerowych wskazując na aspekt turystyczny i zdrowotny.

Komisja zakończyła analizę projektu budżetu na 2021 rok, nie składając wniosków o jego zmianę.

W związku z wyczerpaniem dyskusji **Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** poinformowała, że zgodnie z procedurą uchwalania budżetu na rok przyszły, Komisja budżetu spotka się jeszcze raz w celu wydania ostatecznej opinii do projektu budżetu na 2021 rok, ale dopiero po wpłynięciu wniosków i opinii z Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. Z uwagi na fakt, że Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu będzie obradować w dniu jutrzejszym tj. 25.11.2020 r., zostaje zwołane kolejne posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu na dzień 26.11.2020 niezwłocznie po sesji.

Radni przyjęli informację o terminie kolejnego posiedzenia bez uwag.

Ad 5. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok wraz z autopoprawką omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat** szczegółowy materiał *stanowi zał. nr 5 do protokołu*.

W dyskusji udział wzięli następujący radni: **Kamil Orpel, Jarosław Buzarewicz, Stanisław Skrzyniarz, Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski, Piotr Pol.**

Przewodnim tematem dyskusji był zakup w roku bieżącym sprzętu tj. koparko-ładowarki i przyczepy, które będą wykorzystywane do prac remontowo-porządkowych na drogach powiatu wałbrzyskiego. Radny **Kamil Orpel wraz z radnym Jarosławem Buzarewiczem** zwrócili się do Zarządu o przedłożenie radnym analizy finansowej do propozycji zakupu, bo jak podkreślili wskazanie ewentualnych oszczędności, środków finansowych na podstawie przeprowadzonych analiz i symulacji finansowych, pozwoli bez wątpliwości podjąć decyzję w tej sprawie. **Starosta Krzysztof Kwiatkowski** ponownie wyjaśnił, z czego będą wynikały oszczędności i do jakich działań będzie wykorzystywany zakupiony sprzęt. Działania Zarządu w tym zakresie poparli radni Stanisław Skrzyniarz i Piotr Pol, którzy jako przedsiębiorcy omówili na własnych przykładach zasadność posiadania takiego sprzętu.

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały wywołując poszczególnych radnych do głosowania za, przeciw wstrzymując się:

Imię i nazwisko radnego	głosowanie
Pan Stanisław Skrzyniarz	„za”
Pani Ramona Bukowska	„wstrzymała się”
Jarosław Buzarewicz	„przeciw”
Ewa Dorosz	„wstrzymała się”

Iwona Frankowska	„za”
Leonard Górski	„wstrzymał się”
Łukasz Kazek	„wstrzymał się”
Krzysztof Kwiatkowski	„za”
Marek Masiuk	„za”
Kamil Orpel	„przeciw”
Piotr Pol	„za”
Mirosław Potapowicz	„za”
Jolanta Woźniak	„wstrzymała się”
Bogusław Uchmanowicz	„za”
Sylwestra Wawrzyniak	„za”

W wyniku głosowania (8 za, 2 przeciw, 5 wstrzymujący się – w głosowaniu wzięło udział 15 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok wraz z autopoprawką.

Ad 6. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 3377D (działki nr 72/1 i 80/1 obręb Nr 3 Kolce) o dł. 183m kategorii drogi powiatowej omówił **Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska Andrzej Sokolowski** zgodnie uzasadnieniem *stanowiącym zał. nr 6 do protokołu* Uwag i wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały wywołując poszczególnych radnych:

Imię i nazwisko radnego	głosowanie
Pan Stanisław Skrzyniarz	„za”
Pani Ramona Bukowska	„za”
Jarosław Buzarewicz	„za”
Ewa Dorosz	„za”
Iwona Frankowska	„za”
Leonard Górski	„za”
Łukasz Kazek	„za”
Krzysztof Kwiatkowski	„za”
Marek Masiuk	„za”
Kamil Orpel	„za”
Piotr Pol	„za”
Mirosław Potapowicz	„za”
Jolanta Woźniak	„za”
Bogusław Uchmanowicz	„za”
Sylwestra Wawrzyniak	„za”

W wyniku głosowania (15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – w głosowaniu wzięło udział 15 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Ad 7. Projekt uchwały (*stanowi zał. nr 7 do protokołu*) w sprawie wystąpienia do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ze stanowiskiem w sprawie sprzeciwu wobec zmian wynikających z ustawy z dnia 18 września 2020 roku o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw, tzw. „piątki dla zwierząt” omówiła **Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak** wyjaśniając, że propozycja tej uchwały została zainicjowana przez Zarządu Powiatowego Polskiego Stronnictwa Ludowego w Wałbrzychu, który pismem z dnia 30 października 2020 roku zwrócił się do Rady Powiatu o wsparcie w zakresie powstrzymania zmian zaproponowanych w ustawie z dnia 18 września 2020 roku o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw, tzw. „piątki dla zwierząt”. Nie bez znaczenia były również liczne spotkania z rolnikami z naszego regionu. PSL odział w Wałbrzychu zawnioskowało o wystosowanie apelu o odrzucenie przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zaproponowanych przez parlament zmian, które w konsekwencji mogą doprowadzić do destabilizacji polskiego rolnictwa. Wychodząc naprzeciw, przygotowano stanowisko w brzmieniu:

„Szanowny Panie Prezydencie,

Rada Powiatu Wałbrzyskiego pragnie wyrazić głębokie zaniepokojenie oraz sprzeciw wobec zmian jakie zamierza przeprowadzić Parlament Rzeczypospolitej Polskiej w ramach projektu ustawy zwanej „piątką dla zwierząt”.

W środowisku wiejskim projekt ustawy wywołał uzasadnione oburzenie i obawę o utrzymanie miejsc pracy całych rodzin, które od pokoleń zajmują się rolnictwem. Tak zwana „piątką dla zwierząt” została odebrana wśród rolników i w ich rodzinach jako akt oskarżenia wobec ich codziennej, ciężkiej pracy. Polscy gospodarze najlepiej wiedzą jak dbać o swoje zwierzęta i poprawiać ich dobrostan.

Na uwagę zasługuje fakt, że proponowane zmiany ograniczają swobodę prowadzenia działalności gospodarczej, a w praktyce nakładają embargo na polskie rolnictwo. Szczególny niepokój w tym kontekście budzi działanie Parlamentu RP, który z dnia na dzień, bez konsultacji i odpowiedniego *vacatio legis* chce wprowadzić przepisy szkodzące interesowi polskiej wsi, a na których zyskają zagraniczne firmy. To one bowiem przejmą rynki zbytu, które zostaną zablokowane dla naszych rolników.

Wprowadzenie, pomimo szerokiego sprzeciwu społecznego, zaproponowanych zapisów ustawowych jest działaniem na szkodę narodowego interesu. Wsłuchując się w głosy naszych wyborców, rolników z naszego okręgu, stoimy na stanowisku, że wprowadzenie tej ustawy przyniesie wielką szkodę nie tylko polskiej wsi ale również polskiej gospodarce.

Panie Prezydencie, prosimy aby stanął Pan w obronie interesów polskiego rolnictwa i zablokował przedmiotową ustawę.”

W dyskusji udział wzięli: **Radny Kamil Orpel, Marek Masiuk, Jarosław Buzarewicz, Wicestarosta Iwona Frankowska, Członek Zarządu Mirosław Potapowicz.**

W wyniku podjętej dyskusji Wicestarosta Iwona Frankowska oraz radny Jarosław Buzarewicz postawili wniosek następującej treści:

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu po przeanalizowaniu projektu uchwały w sprawie sprzeciwu wobec zmian wynikających z ustawy z dnia 18 września 2020 roku o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw, tzw. „piątki dla zwierząt” oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Prezydenta RP Andrzeja Dudy w tej sprawie (stanowisko odczytane przez radnego Marka Masiuka), wnioskuje do Przewodniczącej Rady Sylwestry

Wawrzyniak o wycofanie tego projektu z porządku obrad najbliższej Sesji i nieprocedowanie go na Komisji w uwagi na niedokończony proces legislacyjny w tej sprawie.

Komisja przyjęła wniosek większością głosów: 10 za 3 przeciw 2 wstrzymujących się

Imię i nazwisko radnego	głosowanie
Pan Stanisław Skrzyaniarz	„przeciw”
Pani Ramona Bukowska	„za”
Jarosław Buzarewicz	„za”
Ewa Dorosz	„za”
Iwona Frankowska	„za”
Leonard Górski	„za”
Łukasz Kazek	„za”
Krzysztof Kwiatkowski	„wstrzymał się”
Marek Masiuk	„za”
Kamil Orpel	„za”
Piotr Pol	„za”
Mirosław Potapowicz	„przeciw”
Jolanta Woźniak	„za”
Bogusław Uchmanowicz	„wstrzymał się”
Sylwestra Wawrzyniak	„przeciw”

Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak przychylając się do powyższego wniosku Komisji zamknęła dyskusję w przedmiotowym temacie.

Ad 13. Sprawy bieżące

Radna Ramona Bukowska zwróciła się do Zarządu z prośbą o poinformowanie wszystkich podmiotów, którzy złożyli wnioski o nagrody i stypendia Starosty, dlaczego ich wnioski zostały odrzucone i kto w tym roku otrzymał nagrody.

Starosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że zasady przydzielania nagród zostały określone uchwałą, która jest dostępna na BIP, natomiast wyniki tegorocznych zwycięzców zostaną podane do publicznej wiadomości.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** zamknęła osiemnaste posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół zakończono.

Komisja zakończyła posiedzenie o godzinie 16:32.

Protokół sporządziła:

Violetta Muszyńska

Główny Specjalista

*Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Rozwoju Powiatu
Sylwestra Wawrzyniak /-/*